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Ulosottolaitos

Lausunto

30.10.2024

Asia:  VN/19841/2024

Ulosottolaitoksen toimipaikkaverkostoa koskeva lausuntopyyntö

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Lausunnon antaja Ulosottolaitoksen Kauhajoen toimipaikan henkilöstö

Aluksi voimme todeta että Ulosottolaitoksen toimipaikkaverkoston kehittämissuunnitelma on 
valmisteltu kiireellä ja siihen on jäänyt virheitä.

Myös lakkautettaviksi esitettyjen toimipaikkojen henkilöstön kuulemista ei ole valmistelussa tehty, 
eikä myöskään valmistelusta vastanneet henkilöt ole käyneet kyseisissä toimipaikoissa.

Asian valmistelussa on valtakunnanvoudin taholta todettu, että täsmällisiä laskelmia 
kustannusvaikutuksista ei pystytä tekemään.

Lausuntopyynnön liitteenä olevassa toimipaikkaverkoston kehittämissuunnitelmassa on 
ulosottolaitoksen toimipaikkaverkoston laajuutta  verrattu muihin valtion virastojen toimipaikkoihin.

Ulosoton toimenkuva on  mielestämme rinnastettava lähinnä poliisin tai sosiaalitoimen 
toimipaikkaverkostoon täytäntöönpanotehtävien laadusta johtuen.

Ulosottoylitarkastajien tehtäviä, kuten häätöjä, realisointeja  ja osamaksuesineiden poisottoja ei 
voida hoitaa sähköisesti tai puhelimitse.

Realisointeja on paljon taajamien ulkopuolella maaseutualueilla. Häädöt keskittyvät 
asutuskeskuksiin.

Lausuntopyynnön liitteenä olevassa toimipaikkaverkoston kehittämissuunnitelman tekstissä on  
Kauhajoen toimipaikan osalta virheellistä tietoa. Näitä virheitä ei ole valtakunnanvoudin taholta 
korjattu, eikä myöskään oikeusministeriön asian valmistelijat ole tietoja korjanneet.  Myöskään 
tilastoliitteet eivät aukea lausunnonantajille.
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Lausuntopalvelussa on lausunnon toimipaikka-asiasta antanut mm. laillisuusvalvoja 
apulaisoikeusasiamies Maija Sakslin. 

Toivommekin että hän kiinnittäisi huomiota asian valmistelussa oleviin virheisiin.

Kehittämissuunnitelman kohdassa 8.2  Valmistelussa säilytettäviksi esitetyt toimipaikat on virhe.

Kauhajoen toimipaikan osalta on virheellinen tieto että toimipaikkaan ei ole kirjattu asiakaskäyntejä  
v 2023.  Valtakunnanvouti on ilmoittanut virheen ilmitulon jälkeen että oikeasti asiakaskäyntejä on 
tilastoitu 103 kpl v 2023.

Virheellinen tieto on siis yhä lausuntopalvelussa.

Samassa kohdassa 8.2  on maininta että lähimmät palvelut kansalaiselle ja henkilöstölle olisivat 
Seinäjoella 57 km päässä. Tämäkin on osittain virheellinen tieto.  Suupohjan alueeseen kuuluvista 
kunnista esim. Isojoelta, Karijoelta ja Teuvalta,

joiden asiakkaita mm Kauhajoen lisäksi voidaan nyt palvella Kauhajoen toimipaikasta käsin,  tulisi 
jatkossa Seinäjoelle matkaa yhteen suuntaan n. 90-120 km

Kauhajoen toimipaikka on mielestämme säilytettävä. Toimipaikasta hoidetaan laajaa 
täytäntöönpanoa.

Perustelut säilyttämiselle ovat painavat ja Kauhajoen toimipaikka täyttää toimipaikkaverkoston 
kehittämissuunnitelmassa säilyttämiselle vaaditut kriteerit.

Kriteerit palvelujen saatavuus, asiakaskäynnit, kohtuullinen asioimisetäisyys ja muiden 
viranomaisten palvelupisteet:

-Kauhajoen toimipaikan yleistä aukioloa on supistettu ulosottolaitoksen johdon toimesta yhteen 
päivään  viikossa klo 9-12  ja muina päivinä ajanvarauksella. Toimipaikan henkilöstö olisi ollut valmis 
laajempaan yleiseen aukioloon, joskin esim.kaikkien arkipäivien aukioloon ei ole tarvetta. 
Tilastointikaudella oli tällä vähäisellä yleisellä aukioloajalla asiakaskäyntejä 103. 

Toimipaikasta tehtyjä ulosottoylitarkastajien ja voudin velalliskäyntejä ei ole tilastoitu, niitä on 
arviolta enemmän kuin asiakaskäyntejä toimipaikassa.

Edellä mainitut alueen kansalaisten asiointietäisyydet muodostuvat pitkiksi ja heidän 
yhdenvertainen kohtelunsa lainkäytössä vaarantuu mikäli toimipaikka lakkautetaan. Alueen julkiset 
kulkuyhteydet ovat huonot.

Kauhajoella on muiden viranomaisten toimipaikkoja mm. poliisi, Kela, oikeusapu – ja edunvalvonta 
sekä TE-toimisto.

Kauhajoen toimipaikan henkilömäärä on neljä , mikä myös täyttää säilyttämisen kriteerit 
mm.työturvallisuuden ja toiminnallisuuden osalta.

Kauhajoen toimipaikan vuokrakulut vuodessa ovat 18.700 euroa, mikä on suhteessa lähes halvin 
koko maassa.  Henkilöä kohden vuokra on siten vain 4.675 euroa/vuosi, kun kalleimmissa 
lakkautettaviksi esitetyissä toimipaikossa vuokran suuruus on jopa yli 40.000 euroa henkilö kohden 
vuodessa.
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Vuokran vähäisyyttä kuvaa esimerkiksi se, että Kauhajoen toimipaikan ulosottoylitarkastajat perivät 
n. kahdessa työpäivässä valtiolle veroina vuokraa vastaavan määrän.

Toimipaikkaverkoston kehittämissuunnitelmassa on yritetty arvioida jonkin verran 
kustannusvaikutuksia. mm. lisääntyvien toimitusmatkojen osalta.

Nykyisin ulosottoylitarkastajat ainakin Kauhajoen toimipaikassa käytännössä eivät yleensä laskuta 
työnantajaa lyhyistä muutaman kilometrin päähän toimipaikasta tehtävistä toimitusmatkoista. 
Arviomme että tämä on myös monessa muussa toimipaikassa käytäntö. Mikäli nämä käynnit, kuten 
esittelyt ja autojen poishaut tehdään jatkossa Seinäjoen toimipaikasta tulee toimitusmatkaa 
vastaavasti n. 120 km.

Seuraavaksi esimerkki työmäärätilanteesta Kauhajoen toimipaikassa, Kauhajoen ja naapurikuntien 
Isojoki,Karijoki,Teuva ja Kurikka osalta.

Tällä hetkellä tällä alueella on ulosmitattuja ja realisointia odottavaa eri kiinteistöä vähintään 145 . 
Lisäksi myyntiä odottaa 5 asunto-osaketta, yli 60 kpl ajoneuvoja sekä muuta irtainta lisäksi .

Myyntikohteet edellyttävät pääosin useaa käyntiä kohteessa ja velallisen asiointia toimipaikassa.

Lisäksi viikoittain tulee pankeilta tälle alueelle uusia kiinteistöjen myyntipyyntöjä ja tehdään uusia 
ulosmittauksia. Pelkästään tämän myyntivaraston purkamiseen kuluisi kiinteistöjen osalta yhdeltä 
kihlakunnanvoudilta ja usealta ylitarkastajalta arviolta yli kaksi vuotta.

Tosiasiassa työtilanne on se että toimipaikkaan olisi välittömästi tarvetta lisähenkilökunnalle, ainakin 
yhdelle voudille.

Lopuksi toteamme, että emme vastusta miehittämättömien toimipaikkojen lakkauttamista. Mikäli 
todellisia säästöjä voidaan saada, myös 1-2 henkilön toimipaikkojen lakkauttaminen tulisi voida 
tehdä, varsinkin jos toimipaikoissa ei työskentele kenttätyötä tekeviä ulosottoylitarkastajia.

Ulosottolaitoksen johto on valinnut vaadittavien säästötavoitteiden kohdentamisen vain 
toimitiloihin. Mielestämme myös ulosoton henkilöstöstä olisi löydettävissä säästöjä. 
Henkilöstösäästöjä ei kuitenkaan tulisi kohdistaa perintätyötä tekevään henkilöstöön, vaan 
esimerkiksi voitaisiin vähentää ulosoton ydintoimintaan kuulumattomia tehtäviä.

Lisäksi koko säästöasiaa tarkastellaan valtiolle tyypilliseen tapaan vain yhden ministeriön , tässä 
tapauksessa oikeusministeriön näkökulmasta.  Ulosottohenkilöstö perii tehokkaasti saatavia, kuten 
verovelkoja ja muita julkisia maksuja.

Tavoiteltava säästö 1,6 miljoonaa euroa on todella pieni oikeusministeriön määrärahoihin nähden. 
Toimipaikkojen lakkauttamisten seuraukset  tulevat näkymään toisen ministeriön, eli 
valtionvarainministeriön tulopuolella suurempina vähennyksinä, kuin mistä epävarmoilla laskelmilla 
mahdollisesti toisessa ministeriössä saatavat säästöt.
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